
Министерство просвещения Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Армавирский государственный педагогический университет»

ПРИКАЗ

«01» сентября 2025 г. № 176-А

г. Армавир

Об установлении стоимости дополнительных услуг в общежитиях

В соответствии с главой 10 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
статьей 39 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», национальным стандартом Российской Федерации 
ГОСТ 58186-2018 «Услуги населению. Требования к услугам проживания в 
общежитиях для обучающихся», утвержденным и введенным в действие 
приказом Федерального агентства по техническому регулированию и 
метрологии от 25.07.2018 № 428-ст, учетом мнения совета родителей (законных 
представителей) несовершеннолетних обучающихся ФГБОУ ВО «АГПУ», 
студенческого совета ФГБОУ ВО «АГГГУ», первичной профсоюзной 
организации работников и обучающихся ФГБОУ ВО «АГПУ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 сентября 2025 года плату за дополнительные услуги в 
общежитиях ФГБОУ ВО «АГПУ» в следующих размерах:

Наименование услуги
Период

оказания
услуги

Стоимость
(руб.)

Пользование холодильником месяц 120
Пользование ноутбуком месяц 120
Пользование утюгом месяц 50
Пользование телевизором месяц 50
Пользование мультиваркой/микроволновой 
печью мощностью до 800 кВт, не более 1 
прибора в комнате

месяц 300

Стирка единовременно 160



2. Заведующим общежитиями № 1 и № 2 Мнацаканян И.Б. и Бекировой Щ.Н. 
заключить договоры на оказание дополнительных услуг с проживающими в 
общежитиях с учетом установленной настоящим приказом стоимости и с 
учетом имеющейся потребности у проживающих.

3. Считать утратившим силу приказ ФГБОУ ВО «АГПУ» от 20.06.2024 № 164

4. Начальнику отдела воспитательной работы и молодежной политики 
Коняхину А.С. подготовить сведения о стоимости дополнительных услуг в 
общежитиях.

5. Заместителю руководителя отдела информационной политики Чернышову 
В.Н. обеспечить размещение сведений о стоимости проживания в общежитии 
на официальном сайте университета.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по 
молодежной политике и воспитательной деятельности Светлого А.В.

7. Специалисту отдела управления делами управления кадровой политики, 
правового сопровождения и протокола Никоновой А.В. ознакомить с 
настоящим приказом лиц, перечисленных в настоящем приказе.

Е.А. Нижник


